6.4.2 El consultor dispondrá de 10 (diez) días después de recibir las observaciones de 
ACH del borrador de informe final para llevar a cabo los ajustes necesarios y devolver 
el informe al equipo técnico, para su validación final. (Se presentará Borrador de 
informe en versión digital) 

6.5. Informe final de la consultoría  
a los ciento quince (115) días después de suscrito el contrato 

Se presentará informe final el cual deberá contener, pero no limitarse a: 

a) Resumen ejecutivo con 3 páginas máximo. 

b) Detalle de los resultados, conclusiones y recomendaciones principales de la 
Consultoría.

[...]

 Revisar, retroalimentar y validar los productos presentados por el equipo consultor. 

 Efectuar los pagos correspondientes conforme a lo establecido en el apartado “Forma 
de pago”,  establecidos en el apartado 12. 

12. PRESUPUESTO Y FORMAS DE PAGO 

El presupuesto máximo de la consultoría es por: Doscientos Veinticinco Mil quetzales 
Exactos (Q225,000.00). El monto de la consultoría será pagado en transferencia bancaria a 
nombre de la persona consultora o entidad contratada, quien deberá extender la factura 
contable correspondiente autorizada por la Superintendencia de Administración Tributaria –
SAT–.